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JWäskylän yliopiston lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi
yl iopistolain ja ammattikorkea koululain m uuttamisesta

Jyväskylän yliopisto lausuu luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi yliopistolain ja

ammattikorkeakoul u lain muuttam isesta seuraavan.

Esityksessä olevat ehdotukset liittyvät lähinnä Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen vision 2030
toimeenpanoon ja tavoitteena on lausuntopyynnön mukaisesti "kasvattaa korkeakoulututkinnon
suorittavíen osuutta, parantaa jatkuvan oppimisen mahdollisuuksia ja helpottaa korkeakoulutukseen
pääsyä." Näitä tavoitteita pyritään tukemaan lainsäädäntöä selkeyttämällä sekä eräitä säädöksiä
joustavoittamalla.

JWäskylän yliopisto kannattaa yleisesti ottaen sellaisia lainsäädännön muutoksia, jotka antavat
yliopistoille joustavammat mahdollisuudet vastata yhteiskunnan ja muuttuvan työelämän odotuksiin
ja korkeakoulutuksen kansainvälistymiseen. Useat esityksen säädösmuutokset ovat kannatettavia,
mutta yksityiskohtaisemmassa tarkastelussa tuodaan esille myös ne esityksen kohdat, joihin yliopisto
suhtautuu kriittisemmin ja joiden vaikutuksia yliopistojen toiminnan kokonaisuuteen on vielä syytä
arvioida. Kriittisemmät huomiot liittyvät tutkinnon tavoitteellisiin suoritusaikoihin, opiskelijaksi
ottamiseen sekä yliopistojen tehtäviin kytkeytyen yliopistojen rahoitusjärjestelmään.

Yksityiskohtaiset kom mentit

Yliopistojen tehtrivcìt. iatkuva oppiminen, tutkinnon osien kövttö tövdennvskoulutuksessa lgtilauskoulutus

Yliopistojen tehtäviä koskevaan pykälään esitetään muutosta, joka korostaa yliopistojen roolia
jatkuvassa oppimisessa. Muotoilu on ymmärrettävä ajatellen yhteiskunnassa ja työelämässä
tapahtuvia jatkuvia muutoksia ja korostaa, että yliopistoilla nähdään olevan tärkeä rooli oppimisen
edellytysten varmistamisessa ihmisen elämän kaikissa vaiheissa ja tilanteissa.

Jatkuvan oppimisen laaja toteutuminen yliopistojen toiminnassa vaatii kuitenkin paljon muutakin kuin
tehtäviin liittyvän lakitekstin uuden muotoilun. Yliopistojen tosiasiallisena perustehtävänä on
tieteellinen tutkimus ja ylin (korkeakoulututkintoon johtava) opetus. Jatkuvaa oppimista on tuettu
pääasiassa avoimen korkeakouluopetuksen ja volyymiltaan verrattain vähäisen
täydennyskoulutuksen keinoin. Esityksen perustelutekstin mukaisesti jatkuvan oppimÍsen
korostamisella yliopiston perustehtäviin kytkettynä haetaan jatkuvaa oppimista tukevan toiminnan
h uomattavaa laajenta mista.

Jatkuvan oppimisen laajentamisen edellytyksiä tuetaan esityksessä ensinnäkin selventämällä, että
myös tutkinnon osia sisältävää koulutusta voi tarjota täydennyskoulutuksena samoin edellytyksin
kuin muutakin täydennyskoulutusta. 5äännös vastaa voimassa olevaa lakia, mutta selventäminen on
hWä ja tarpeen.
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